
Contacto

Teléfono 913124262
Fax 913795310
Correo Electrónico contratosmadrid@mde.es

Dirección Postal

Juan de Mena, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/AR21U/00001039E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendencia de Madrid
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: C.G.A. Adecuacion del sistema de climatizacion del centro de proceso de datos del
Sirga

El objeto del contrato es adecuar el sistema de climatización del Centro de proceso de datos del SIRGA,Descripción 
situado en el Cuartel General de la Armada. Es necesario reparar el sistema de climatización, debido al mal estado del
mismo, que puede generar un riesgo para la salud de los trabajadores de la zona.
Valor estimado del contrato 38.513,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.601,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.513,76 EUR.

Clasificación CPV
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será de 120 días naturales, desde la firma del Acta de Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2FNeC5VfaP4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 25.293,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.512,75 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VEOLIA SERVICIOS LECAM, S.A.U.
NIF A28233922
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Torrelaguna, 60
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915153600
Correo Electrónico yolanda.moreno@veolia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.293,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.604,68 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/07/2024

Contrato

16 Contrato 1039-24 E y C.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e6b645-1d88-4f19-8c1e-f2841ceebfe5

Motivación

Motivación La mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6503bde-afd5-42e4-83ba-0a822bf703f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e6b645-1d88-4f19-8c1e-f2841ceebfe5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d1e6b645-1d88-4f19-8c1e-f2841ceebfe5


Lugar

Sala de Juntas de la Intendencia de Madrid

Dirección Postal

Juan de Mena 1, 3ª planta, Edificio B
(28014) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha y hora son estimatorias.

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pia6l%2B%2BOH3s kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000013709775 |  2024-000740502 | Fri, 05 Jul 2024 10:49:55:696 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33821747578769378699083438638144771324 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pia6l%2B%2BOH3skJPJS%2BPS9vg%3D%3D

